Die Oberbiirgermeisterin Stadt a.a.Ch en

Vorlage Vorlage-Nr:  AVV/0088/WP18

Federfiihrende Dienststelle: Status: offentlich

Aachener Verkehrsverbund

Beteiligte Dienststelle/n: Datum: 25.09.2023
Verfasser/in:.  AVV

Tarifliche und vertriebliche Angelegenheiten: VRS-Tarif,
Tariffortschreibung 2024

Beratungsfolge:

Datum Gremium Zustandigkeit
26.10.2023 Mobilitdtsausschuss Entscheidung

Beschlussvorschlag:
Der regionale AVV-Beirat der Stadt Aachen stimmt — in Bezug auf die Tarifkooperation AVV/VRS - der

vorgelegten Preistafeln fir den 01.01.2024 mit einer durchschnittlichen Preisanpassung in Héhe von
10,4% zu.

Vorlage AVV/0088/WP18 der Stadt Aachen Ausdruck vom: 10.10.2023 Seite: 1/2

1von 13 in Zusammenstellung



Erlauterungen:
VRS-Tariffortschreibung 2024

Vor dem Hintergrund der bestehenden Tarifkooperation AVV / VRS bedarf es einer formalen
Behandlung und Genehmigung der Tariffortschreibung VRS auch in den dafir zustandigen Gremien
im AVV.

Im Rahmen der Abstimmungen im VRS wurde sich fiir eine Tarifanpassung von 20,8 % in 2024
ausgesprochen. Diese soll zweistufig zum 01.01.2024 und 01.07.2024 um jeweils 10,4 % erfolgen.

Der Anpassungsvorschlag um 10,4 % zum 01.01.2024 ist in der Anlage beigefiigt. Im Tableau wurde
die Anpassung auf Basis der aktuellen Musterrichtlinie des Ministeriums fir Umwelt, Naturschutz und
Verkehr gleichmaRig auf alle Produkte und Preisstufen vorgenommen. Auch der eezy VRS-Tarif

wurde somit in gleicher Hohe um 10,4 % angepasst.

Das zweistufige Vorgehen in der oben beschriebenen Hohe wurde am 28.09.2023 in der VRS-

Verbandsversammlung beschlossen. In den Beschluss soll zudem eine Revisionsklausel eingebaut
werden. So sollen in 2024 die Rahmenbedingungen und Verkaufe analysiert werden und auf dieser
Basis ein erneuter Beschluss zu der zweiten Preisanpassungsmafnahme zum 01.07.2023 gefasst

werden.

Anlage/n:
Anlage 1: VRS Tariffortschreibung - Anpassungsvorschlag

Vorlage AVV/0088/WP18 der Stadt Aachen Ausdruck vom: 10.10.2023 Seite: 2/2

2von 13 in Zusammenstellung



Anlage zu TOP 2.3
AVV-Beirat der Stadt Aachen 26.10.2023

Preistafel 01.01.2024

Bartarif
K 1a 1b 2a 2b 3 4 5 6 7
EinzelTicket Erw. 2,50 3,00 3,50 3,50 4,70 6,30 9,70 14,10 17,60 21,50
EinzelTicket Kinder 1,20 1,50 1,80 1,80 2,40 3,10 4,60 6,40 8,80 10,60
4erTicket Erw. 10,00 12,00 14,00 14,00 18,80 25,20 38,80 56,40 70,40 86,00
4erTicket Kinder 4,80 6,00 7,20 7,20 9,60 12,40 18,40 25,60 35,20 42,40
4erTicket MobilPass 6,70 8,10 8,10 11,20 14,20 22,20 32,60
24StundenTicket 1 P 7,00 8,50 8,50 11,20 14,80 19,00 27,60 31,40 34,20
24StundenTicket 5 P 13,20 17,20 17,20 21,70 25,90 34,80 47,80 53,00 55,80
ZeitTickets Erwachsene
1a 1b 2a 2b 3 4 5 6 7
WochenTicket 25,20 | 34,80 | 34,80 | 43,60 | 52,80 [ 77,90 | 9520 | 112,10 | 129,30
MonatsTicket 96,40 | 130,20 | 130,20 | 164,20 | 198,30 | 296,20 | 357,80 | 378,50 | 401,40
MonatsTicket MobilPass 39,70 | 52,80 | 52,80 | 61,20 | 74,50 | 88,30 | 106,60
MonatsTicket im Abo 80,80 | 106,10 | 106,10 | 134,20 | 161,80 | 239,30 | 286,80 | 299,60 | 315,40 |
MonatsTicket MobilPass im Abo 33,10 | 44,00 | 44,00 | 50,80 | 62,20 | 73,60 | 88,90
JobTicket siehe Beiblatt
GK-Ticket siehe Beiblatt
Formel 9Ticket 69,20 | 92,70 | 92,70 | 106,20 | 130,80 | 156,00 | 188,10 | 212,40 238,50
Formel 9Ticket im Abo 57,20 | 76,50 | 76,50 | 87,70 | 107,40 | 128,00 | 154,70
Aktiv60Ticket 55,10 | 73,60 | 73,60 | 82,60 | 100,20 | 119,20 | 139,70 | 156,20 | 174,20 |

ZeitTickets Auszubildende

1a 1b 2a 2b 3 4 5 6 7
MonatsTicket 74,90 | 95,60 | 95,60 | 121,20 | 146,50 | 218,20 | 263,70 | 284,90 | 307,20
PrimaTicket 65,10 | 85,60 | 85,60 | 108,20 | 130,60 | 193,00 | 231,30
SchiilerTicket - Verkauf siehe Beiblatt
AzubiTicket 76,20
StarterTicket 65,10 | 85,60 | 85,60 | 108,20| 130,60| 193,00 | 231,30 | 242,50 | 255,00|
SemesterTicket | | WS 23/24 und SS 24: 142,90 €; WS 24/25: 169,90 € |

Zuschlige 1.-Klasse-Nutzung SPNV

1a 1b 2a 2b 3 4 5 6 7
Eine Fahrt 1,50 1,80 1,80 2,40 3,20 4,90 7,10 8,80 10,80
Eine Woche 12,60 | 17,40 | 17,40 | 21,80 | 26,40 | 39,00 | 47,60 56,10 64,70
Ein Monat 48,20 | 65,10 | 65,10 | 82,10 | 99,20 | 148,10 | 178,90 | 189,30 | 200,70
12 Monate 40,40 | 53,10 | 53,10 | 67,10 | 80,90 | 119,70 | 143,40 | 149,80 | 157,70

Schnellbuszuschliage SB 60

o | [ 2w ] s ] 4]
Eine Fahrt - Erwachsene 4,10
Eine Fahrt - Kinder 2,00
Eine Woche 21,20
Ein Monat 70,30
12 Monate 59,20

Fahrradmitnahme

W mw | = m ] s | 4] s
eine Fahrt 3,50
ein Monat (zusatzwertmarke) 48,10

Pauschales AnschlussTicket

| |2 | ] s ] a] s
EinzelTicket 5,00

/RS GmbH

3von 13 in Zusammenstellung



Preistafel 1.1.2024 - Handy- und OnlineTickets

/RS GmbH

4 von 13 in Zusammenstellung

Bartarif
K 1a 1b 2a 2b 3 4 5 6 7
EinzelT Erw. Handy 2,42 2,91 3,39 3,39 4,55 6,11 9,40 13,67 17,07 20,85
EinzelT Kinder Handy 1,16 1,45 1,74 1,74 2,32 3,00 4,46 6,20 8,53 10,28
24StundenTicket 1 Pers. Handy/Online 6,79 8,24 8,24 10,86 | 14,35 | 18,43 | 26,77 30,45 33,17
24StundenTicket 5 Pers. Handy/Online 12,80 | 16,68 | 16,68 | 21,04 | 25,12 | 33,75 | 46,36 | 51,41 54,12
ZeitTickets Erwachsene

1a 1b 2a 2b 3 4 5 6 7
WochenTicket Handy/Online 24,44 | 33,75 | 33,75 | 42,29 | 51,21 75,56 | 92,34 | 108,73 | 125,42
10TageFlexTicket 47,53 | 57,68 | 57,68 | 76,02 | 100,45 | 129,01 | 187,39 | 213,15 | 232,19
MonatsTicket Handy/Online 93,50 | 126,29 | 126,29 | 159,27 | 192,35 | 287,31 | 347,06 | 367,14 | 389,35
Formel 9Ticket Handy/Online 67,12 | 89,91 | 89,91 | 103,01 | 126,87 | 151,32 | 182,45

Zuschlage 1.-Klasse-Nutzung SPNV

1a 1b 2a 2b 3 4 5 6 7
Eine Fahrt Handy 1,45 1,74 1,74 2,32 3,10 4,75 6,88 8,53 10,47
Eine Woche Handy 12,22 16,87 | 16,87 | 21,14 | 25,60 | 37,83 | 46,17 54,41 62,75
Ein Monat Handy 46,75 | 63,14 | 63,14 | 79,63 | 96,22 | 143,65 | 173,53 | 183,62 | 194,67

Schnellbuszuschlage SB 60

1a | 1b ‘ 2a | 2b ‘ 3 | 4 ' 5
Eine Fahrt - Erw. Handy 3,97
Eine Fahrt - Kinder Handy 1,94
WochenTicket Handy 20,56
MonatsTicket Handy 68,19

Fahrradmitnahme

1a | 1b ‘ 2a | 2b ‘ 3 | 4 ' 5
eine Fahrt Handy 3,39
ein Monat Handy (zusatzwertmarke) 46,65

Pauschales AnschlussTicket

1a | 1b ‘ 2a | 2b ‘ 3 | 4 ‘ 5

EinzelTicket Handy 4,85




eezy VRS

Grundpreis 1,66 €
Arbeitspreis je Luftlinienkilometer 0,22 €
27,60 €

Hochstpreis fir 24 Stunden

5von 13 in Zusammenstellung



JobTicket

Solidarmodell

Preis
1.1.2024
JobTicket, Kat 1 69,80
JobTicket, Kat 2 51,60
JobTicket, Kat 3 36,30
Fakultativmodell
Preis
1.1.2024
JobTicket 95,50
Erweiterung VRR noch nicht bekannt
Tarifkooperation AVV-VRS el
P 1.1.2024
JobTicket AVV *
fir VRS-Job- oder GK-Ticket-Inhaber 94’ 18
JobTicket VRS 116,60

fir AVV-JobTicket-Inhaber

* Preisentwurf unter Vorbehalt von Gremienzustimmung und Tarifgenehmigung

JobTicket light

1a 1b 2a 2b 3 4 5 6 7
MonatsTicket im Abonnement| 80,80 106,10 106,10 134,20 161,80 239,30 286,80 299,60 315,40
Arbeitgeberzuschuss (Mindestzuschuss)| 30,00 40,00 30,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00
Rabatt VRS| 19,50 20,40 20,40 26,90 27,90 30,80 32,40 32,90 33,50
max. Nutzerpreis| 31,30 45,70 55,70 67,30 93,90 168,50 214,40 226,70 241,90

VRS GmbH

6 von 13 in Zusammenstellung




VRS GmbH

GroRkundenTicket

Kategorie 1 Preis
1.1.2024
Quote 25-34% 82,30
Quote 35-44% 78,40
Quote 45-54% 74,50
Quote ab 55% 70,70
Kategorie 2 Preis
1.1.2024
Quote 25-34% 77,70
Quote 35-44% 74,40
Quote 45-54% 71,10
Quote ab 55% 67,80

Erweiterungen

Erweiterung VRR

noch nicht bekannt

7 von 13 in Zusammenstellung



MieterTicket (Pilotprojekt bis zum 29.02.24)

Zuschuss

01.01.2024 PS Regelpreis ATl Erbbau- Nutz.e- r
VRS . preis
verein
MT Erw. Abo 1b 106,10 5,31 5,31 95,48
Aktiv60Ticket 1b 73,60 3,68 3,68 66,24

8 von 13 in Zusammenstellung




Preis
(in Rechnung
gestellt)

100,79

69,92

9 von 13 in Zusammenstellung



10 von 13 in Zusammenstellung



SchilerTicket - Verkauf

Fakultativmodell

Weiterfiihrende Schulen
1.freifahrtber. Kind

2 freifahrtber. Kind
ab 3. freifahrtber. Kind
nicht-freifahrtberechtigt

Sozialhilfe

Grundschulen
1.freifahrtber. Kind

2 freifahrtber. Kind

ab 3. freifahrtber. Kind

nicht-freifahrtberechtigt

Solidarmodell

Subventionsmodell

GroRer Grenzverkehr VRS/VRR - Fakultativmodell

1. freifahrtber. Kind
2. freifahrtber. Kind
3. freifahrtber. Kind

nicht freifahrtberechtigt

SchiilerTicket Rheinland-Pfalz
anspruchsberechtigt

nicht anspruchsberechtigt

Austausch-SchiilerTicket (Woche)

Weiterfiihrende Schulen
VRS

Rheinland-Pfalz

VRS GmbH

Stand:

Standort 1

14,00
7,00
0,00

40,10
0,00

11,20
5,60
0,00

32,00

19,20

14,50

1.8.23

25,30

14,00
7,00
0,00

40,10

55,90
75,10

27,20

Standort 2

7,00
3,50
0,00
35,70
0,00

5,60
2,80
0,00
28,30

11,70

12,80

11 von 13 in Zusammenstellung

Standort 1

14,00
7,00
0,00

44,30
0,00

11,20
5,60
0,00

35,30

21,20

16,00

1.8.24

27,90

14,00
7,00
0,00
44,30

61,70
82,90

30,00

Standort 2

7,00
3,50
0,00
39,40
0,00

5,60
2,80
0,00
31,20

12,90

14,10




VRS GmbH

AbsolventenTicket

Gultigkeitszeitraum Preis
01.07.-30.09.2024 120,30

DualTicket

Zeitraum Preis monatl. Rate
WS 2023/2024 und SS 2024 302,40 50,40
WS 2024/2025 und SS 2025 334,80 55,80

12 von 13 in Zusammenstellung



KarnevalsTicket 2024

Vertriebsweg Preis

Handy- / Online-Ticket 30,00

CSD-Ticket 2024

Vertriebsweg Preis

Handy- / Online-Ticket 22,30
VRS GmbH

13 von 13 in Zusammenstellung



	Vorlage
	Anlage  1 Anlage 1 VRS Tariffortschreibung Anpassungsvorschlag

