### Die Oberbürgermeisterin



Vorlage Vorlage-Nr: AVV/0088/WP18

Federführende Dienststelle:
Aachener Verkehrsverbund
Beteiligte Dienststelle/n:

Status: öffentlich

Datum: 25.09.2023

Verfasser/in: AVV

Tarifliche und vertriebliche Angelegenheiten: VRS-Tarif, Tariffortschreibung 2024

Beratungsfolge:

DatumGremiumZuständigkeit26.10.2023MobilitätsausschussEntscheidung

#### Beschlussvorschlag:

Der regionale AVV-Beirat der Stadt Aachen stimmt – in Bezug auf die Tarifkooperation AVV/VRS - der vorgelegten Preistafeln für den 01.01.2024 mit einer durchschnittlichen Preisanpassung in Höhe von 10,4% zu.

Ausdruck vom: 10.10.2023

Erläuterungen:

VRS-Tariffortschreibung 2024

Vor dem Hintergrund der bestehenden Tarifkooperation AVV / VRS bedarf es einer formalen

Behandlung und Genehmigung der Tariffortschreibung VRS auch in den dafür zuständigen Gremien

 $im \ AVV. \\$ 

Im Rahmen der Abstimmungen im VRS wurde sich für eine Tarifanpassung von 20,8 % in 2024

ausgesprochen. Diese soll zweistufig zum 01.01.2024 und 01.07.2024 um jeweils 10,4 % erfolgen.

Der Anpassungsvorschlag um 10,4 % zum 01.01.2024 ist in der Anlage beigefügt. Im Tableau wurde

die Anpassung auf Basis der aktuellen Musterrichtlinie des Ministeriums für Umwelt, Naturschutz und

Verkehr gleichmäßig auf alle Produkte und Preisstufen vorgenommen. Auch der eezy VRS-Tarif

wurde somit in gleicher Höhe um 10,4 % angepasst.

Das zweistufige Vorgehen in der oben beschriebenen Höhe wurde am 28.09.2023 in der VRS-

Verbandsversammlung beschlossen. In den Beschluss soll zudem eine Revisionsklausel eingebaut

werden. So sollen in 2024 die Rahmenbedingungen und Verkäufe analysiert werden und auf dieser

Basis ein erneuter Beschluss zu der zweiten Preisanpassungsmaßnahme zum 01.07.2023 gefasst

werden.

Anlage/n:

Anlage 1: VRS Tariffortschreibung - Anpassungsvorschlag

Ausdruck vom: 10.10.2023

### Preistafel 01.01.2024

			Bar	tarif							
	К	1a	1b	2a	2b	3	4	5	6	7	
EinzelTicket Erw.	2,50	3,00	3,50	3,50	4,70	6,30	9,70	14,10	17,60	21,50	
EinzelTicket Kinder	1,20	1,50	1,80	1,80	2,40	3,10	4,60	6,40	8,80	10,60	
4erTicket Erw.	10.00	12,00	14,00	14,00	18,80	25.20	38,80	56,40	70,40	86,00	
4erTicket Kinder	4,80	6,00	7,20	7,20	9,60	12,40	18,40	25,60	35,20	42,40	
4erTicket MobilPass	1,00	6,70	8,10	8,10	11,20	14,20	22,20	32,60		,	
24StundenTicket 1 P		7,00	8,50	8,50	11,20	14,80	19,00	27,60	31,40	34,20	
24StundenTicket 5 P		13,20	17,20	17,20	21,70	25,90	34,80	47,80	53,00	55,80	
	_						0 .,00	,	00,00	1 00,00	
			Tickets								
		1a	1b	2a	2b	3	4	5	6	7	
WochenTicket		25,20	34,80	34,80	43,60	52,80	77,90	95,20	112,10	129,30	
MonatsTicket		96,40	130,20	130,20	164,20	198,30	296,20	357,80	378,50	401,40	
MonatsTicket MobilPass		39,70	52,80	52,80	61,20	74,50	88,30	106,60			
MonatsTicket im Abo		80,80	106,10	106,10	134,20	161,80	239,30	286,80	299,60	315,40	
MonatsTicket MobilPass im Abo		33,10	44,00	44,00	50,80	62,20	73,60	88,90			
JobTicket				si	ehe Beibl	att					
GK-Ticket				si	ehe Beibl	att					
Formel 9Ticket		69,20	92,70	92,70	106,20	130,80	156,00	188,10	212,40	238,50	
Formel 9Ticket im Abo		57,20	76,50	76,50	87,70	107,40	128,00	154,70			
Aktiv60Ticket		55,10	73,60	73,60	82,60	100,20	119,20	139,70	156,20	174,20	
ZeitTickets Auszubildende											
		1a	1b	2a	2b	3	4	5	6	7	
MonatsTicket		74,90	95,60	95,60	121,20	146,50	218,20	263,70	284,90	307,20	
PrimaTicket		65,10	85,60	85,60	108,20	130,60	193,00	231,30		,	
SchülerTicket - Verkauf		siehe Beiblatt									
AzubiTicket					76,20						
StarterTicket	1	65,10	85,60	85,60	108,20	130,60	193,00	231,30	242,50	255,00	
	_   								1	,	
SemesterTicket		w	/S 23/24 u	ind SS 24	: 142,90 €	i; WS 24/	25: 169,90	)€			
	Zu	schläge	1Klas	se-Nutz	ung SPI	NV					
		1a	1b	2a	2b	3	4	5	6	7	
Eine Fahrt		1,50	1,80	1,80	2,40	3,20	4,90	7,10	8,80	10,80	
Eine Woche		12,60	17,40	17,40	21,80	26,40	39,00	47,60	56,10	64,70	
Ein Monat		48,20	65,10	65,10	82,10	99,20	148,10	178,90	189,30	200,70	
12 Monate		40,40	53,10	53,10	67,10	80,90	119,70	143,40	149,80	157,70	
	Schne	llhuszus	schläge	SB 60		•	,	•			
	Jenne	1a	1b	2a	2b	3	4	5			
Eine Fahrt - Erwachsene		ıα	10	20	4,10		-	<u> </u>			
Eine Fahrt - Kinder	-				2,00						
Eine Woche					21,20						
Ein Monat					70,30						
12 Monate					59,20						
	F	ahrradn	nitnahm	е							
		1a	1b	2a	2b	3	4	5			
					3,50						
eine Fahrt	_								l		
eine Fahrt ein Monat (Zusatzwertmarke)					48,10						
	Pauscl	nales An	schluse	Ticket	48,10						
	Pauscl		schluss			2	1	5			
	Pauscl	nales An	schluss 1b	Ticket 2a	48,10 2b 5,00	3	4	5			

# Preistafel 1.1.2024 - Handy- und OnlineTickets

Bartarif											
	K	1a	1b	2a	2b	3	4	5	6	7	
EinzelT Erw. Handy	2,42	2,91	3,39	3,39	4,55	6,11	9,40	13,67	17,07	20,85	
EinzelT Kinder Handy	1,16	1,45	1,74	1,74	2,32	3,00	4,46	6,20	8,53	10,28	
24StundenTicket 1 Pers. Handy/Online		6,79	8,24	8,24	10,86	14,35	18,43	26,77	30,45	33,17	
24StundenTicket 5 Pers. Handy/Online		12,80	16,68	16,68	21,04	25,12	33,75	46,36	51,41	54,12	

ZeitTickets Erwachsene											
	1a	1b	2a	2b	3	4	5	6	7		
WochenTicket Handy/Online	24,44	33,75	33,75	42,29	51,21	75,56	92,34	108,73	125,42		
10TageFlexTicket	47,53	57,68	57,68	76,02	100,45	129,01	187,39	213,15	232,19		
MonatsTicket Handy/Online	93,50	126,29	126,29	159,27	192,35	287,31	347,06	367,14	389,35		
Formel 9Ticket Handy/Online	67,12	89,91	89,91	103,01	126,87	151,32	182,45				

Zuschläge 1Klasse-Nutzung SPNV										
		1a	1b	2a	2b	3	4	5	6	7
Eine Fahrt Handy		1,45	1,74	1,74	2,32	3,10	4,75	6,88	8,53	10,47
Eine Woche Handy		12,22	16,87	16,87	21,14	25,60	37,83	46,17	54,41	62,75
Ein Monat Handy		46,75	63,14	63,14	79,63	96,22	143,65	173,53	183,62	194,67

Schnellbuszuschläge SB 60											
		1a 1b 2a 2b 3 4 5									
Eine Fahrt - Erw. Handy		3,97									
Eine Fahrt - Kinder Handy		1,94									
WochenTicket Handy		20,56									
MonatsTicket Handy					68,19						

Fahrradmitnahme										
		1a 1b 2a 2b 3 4 5								
eine Fahrt Handy		3,39								
ein Monat Handy (Zusatzwertmarke)		46,65								

Pauschales AnschlussTicket									
	1a 1b 2a 2b 3 4 5								
EinzelTicket Handy	4,85								

# eezy VRS

Grundpreis	1,66€
Arbeitspreis je Luftlinienkilometer	0,22€
Höchstpreis für 24 Stunden	27,60 €

### **JobTicket**

#### Solidarmodell

	Preis
	1.1.2024
JobTicket, Kat 1	69,80
JobTicket, Kat 2	51,60
JobTicket, Kat 3	36,30

#### Fakultativmodell

	Preis 1.1.2024
JobTicket	95,50

Erweiterung VRR noch nicht bekannt

Tarifkooperation AVV-VRS	Preis 1.1.2024
JobTicket AVV * für VRS-Job- oder GK-Ticket-Inhaber	94,18
JobTicket VRS für AVV-JobTicket-Inhaber	116,60

<sup>\*</sup> Preisentwurf unter Vorbehalt von Gremienzustimmung und Tarifgenehmigung

## JobTicket light

	1a	1b	2a	2b	3	4	5	6	7
MonatsTicket im Abonnement	80,80	106,10	106,10	134,20	161,80	239,30	286,80	299,60	315,40
Arbeitgeberzuschuss (Mindestzuschuss)	30,00	40,00	30,00	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00
Rabatt VRS	19,50	20,40	20,40	26,90	27,90	30,80	32,40	32,90	33,50
max. Nutzerpreis	31,30	45,70	55,70	67,30	93,90	168,50	214,40	226,70	241,90

# GroßkundenTicket

Kategorie 1	Preis
	1.1.2024
Quote 25-34%	82,30
<b>Quote 35-44%</b>	78,40
Quote 45-54%	74,50
Quote ab 55%	70,70

Kategorie 2	Preis
	1.1.2024
<b>Quote 25-34%</b>	77,70
<b>Quote 35-44%</b>	74,40
<b>Quote 45-54%</b>	71,10
Quote ab 55%	67,80

# Erweiterungen

Erweiterung VRR	noch nicht bekannt
-----------------	--------------------

# MieterTicket (Pilotprojekt bis zum 29.02.24)

01.01.2024	PS	Regelpreis	Rabatt VRS	Zuschuss Erbbau- verein	Nutzer- preis
MT Erw. Abo	1b	106,10	5,31	5,31	95,48
Aktiv60Ticket	1b	73,60	3,68	3,68	66,24

# **Preis**

(in Rechnung gestellt)

100,79

69,92



# SchülerTicket - Verkauf

Stand:

	1.8.23		1.8.24		
	Standort 1	Standort 2	Standort 1	Standort 2	
Fakultativmodell					
Weiterführende Schulen					
1.freifahrtber. Kind	14,00	7,00	14,00	7,00	
2.freifahrtber. Kind	7,00	3,50	7,00	3,50	
ab 3. freifahrtber. Kind	0,00	0,00	0,00	0,00	
nicht-freifahrtberechtigt	40,10	35,70	44,30	39,40	
Sozialhilfe	0,00	0,00	0,00	0,00	
Grundschulen					
1.freifahrtber. Kind	11,20	5,60	11,20	5,60	
2.freifahrtber. Kind	5,60	2,80	5,60	2,80	
ab 3. freifahrtber. Kind	0,00	0,00	0,00	0,00	
nicht-freifahrtberechtigt	32,00	28,30	35,30	31,20	
Solidarmodell	19,20	11,70	21,20	12,90	
Subventionsmodell	25	,30	27	7,90	
	1		l		
Großer Grenzverkehr VRS/VRR - Fakultativmodell  1. freifahrtber. Kind	14	00	1	4,00	
freifahrtber. Kind     freifahrtber. Kind		14,00		7,00	
2. Irelianriber, Kind 3. freifahrtber, Kind	7,00 0,00		,		
nicht freifahrtberechtigt	40,10		0,00 44,30		
SchülerTicket Rheinland-Pfalz					
	5.5	,90	6.	1,70	
anspruchsberechtigt nicht anspruchsberechtigt		,10		2,90	

## Austausch-SchülerTicket (Woche)

### Weiterführende Schulen

VRS	14,50	12,80	16,00	14,10
Rheinland-Pfalz	27	,20	30	0,00

AbsolventenTicket	
Gültigkeitszeitraum	Preis
01.0730.09.2024	120,30

DualTicket		
Zeitraum	Preis	monatl. Rate
WS 2023/2024 und SS 2024	302,40	50,40
WS 2024/2025 und SS 2025	334,80	55,80

KarnevalsTicket	2024
Vertriebsweg	Preis
Handy- / Online-Ticket	30,00

CSD-Ticket	2024
Vertriebsweg	Preis
Handy- / Online-Ticket	22,30